АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля  2019 №150		                                             с. Гальбштадт

	О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, принятого решением Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 29.12.2011 № 62,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Районное теплоснабжающее предприятие» в организационно-правовой форме — муниципальное унитарное предприятие.
2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие», утвердить ее состав и порядок работы (приложения 1, 2).
3. Установить, что с момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами юридического лица муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие».
4. Администрации Немецкого национального района Алтайского края (далее – Администрация района), являющейся учредителем муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие» и  ответственной за осуществление ликвидационных процедур:
4.1. В течение трех рабочих дней с момента принятия решения о ликвидации уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  о принятии решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие», а также о формировании ликвидационной комиссии.
4.2. Обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в муниципальном унитарном предприятии «Районное теплоснабжающее предприятие»  в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.
4.3. От имени учредителя расторгнуть трудовой договор с  директором муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие» в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской Федерации.
4.4. Уведомить в течение трех рабочих дней в письменной форме Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы о составлении промежуточного ликвидационного баланса с момента утверждения его постановлением Администрации района.
5. МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениями Администрации ННР АК» (В.А. Дубских) расторгнуть с муниципальным унитарным предприятием «Районное теплоснабжающее предприятие»  договор о закреплении имущества на праве хозяйственного ведения.
6. Ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие»:
6.1. Осуществить ликвидацию муниципального унитарного предприятия «Муниципальная теплоснабжающая компания»  не позднее 26.07.2019.
6.2. Разместить в районной газете «Neue Zeit/Новое время», журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации предприятия, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации предприятия.
6.3. Расторгнуть договоры, заключенные муниципальным унитарным предприятием «Районное теплоснабжающее предприятие»  с различными организациями, соблюдая установленный этими договорами порядок расторжения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.

Глава района 			                                                             Э.В. Винтер

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края  от 26.04.2019 № 150 (приложение 1)

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие»

	Яук  А.В.

	-
	начальник Отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета по жилищному коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре Администрации района, председатель комиссии;

члены комиссии:

	Дубских В.А.

	-

	начальник МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации ННР АК»;

	Марушкина С.А.
	-
	начальник Юридического отдела Администрации района;

	Найбауэр С.А.

	-
	председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

	Фрей Т.В.

	-
	ведущий специалист МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации ННР АК»;

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края  от 26.04.2019 № 150 (приложение 2)

Порядок работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Районное теплоснабжающее предприятие»

1. Ликвидационная комиссия по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие» (далее – комиссия) осуществляет полномочия по управлению делами юридического лица с момента назначения ликвидационной комиссии до момента внесения записи о прекращении деятельности юридического лица муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие» (далее – предприятие) в Единый государственный реестр юридических лиц.
2. Комиссия в течение трех рабочих дней с момента принятия решения о ликвидации размещает в районной газете «Neue Zeit/Новое время», журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации юридического лица – муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие»,  порядке и сроках заявления требований кредиторов, принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации предприятия.
3. Комиссия после окончания с момента публикации о ликвидации установленного 2-месячного срока для предъявления требований кредиторами составляет промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества предприятия, перечне предъявленных кредиторами требований, а также результаты их рассмотрения, согласовывает его с МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации ННР АК», Комитетом по  финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.
4. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается постановлением Администрации района.
5. Удовлетворение требований кредиторов и выплата денежных сумм кредиторам предприятия осуществляется комиссией в соответствии с требованиями статей 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6. Комиссия:
6.1. После завершения расчетов с кредиторами составляет ликвидационный баланс, согласовывает его с  МКУ «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации ННР АК», Комитетом по  финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района. Ликвидационный баланс утверждается постановлением Администрации района.
6.2. В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, готовит проект постановления Администрации района об утверждении промежуточного ликвидационного баланса.
6.3. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами готовит проект постановления Администрации района об утверждении ликвидационного баланса.
6.4. Уведомляет Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы о завершении процесса ликвидации предприятия.
6.5. В порядке, предусмотренном Федеральным законом от 08.08.2011 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», представляет документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы.
7. Ликвидация юридического лица – муниципального унитарного предприятия «Районное теплоснабжающее предприятие» считается завершенной, а юридическое лицо прекратившим свою деятельность после внесения записи об этом в Единый государственный реестр юридических лиц.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.